



ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ସମ୍ବଲପୁର

ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି (PRELIMINARY NOTIFICATION)

ନମ୍ବର-

୧୫୫

ତାରିଖ-

୩୧.୦୮.୨୦୨୩

ଯେହ୍ନେତୁ, ଏହା ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀକ୍ଷା କରୁଥିବା ଯେ, ସମ୍ବଲପୁର ଏକର ୦.୩୦୦ ହିସାବରେ ଜମି ମୌଜା ସମ୍ବଲପୁର ଚାଉଳ ଯୁକ୍ତି ନମ୍ବର-୦୮ ବଡ଼ବଜାର, ଚନ୍ଦ୍ରବିଳ ସମ୍ବଲପୁର ସଦର, ଜିଲ୍ଲା ସମ୍ବଲପୁର, ଯାହାର ବିଷ୍ଣୁ ବିବରଣୀ, ନିମ୍ନରେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି, ତାହା ସମଲେଇ ଯୋଜନା ନିମନ୍ତେ ଅଧିଗ୍ରହଣ କରାଯିବା ଆବଶ୍ୟକ। ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତି, ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ସୂଚନା ନିମନ୍ତେ ଏତତ ଦ୍ଵାରା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି। ଯଦି କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି କୌଣସି ଜମିରେ ଲକ୍ଷ୍ୟ ଥାଆନ୍ତି, ଯାହା ଏତତ ସହିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତି କରାଯାଇଛି, ସେ ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତିର ପ୍ରକାଶନ ତାରିଖରୁ ପାଞ୍ଚ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ, ଅଧିଗ୍ରହଣ କରାଯିବାକୁ ଥିବା ପ୍ରତ୍ୟାବିତ ଜମି ର ରକ୍ଷା କିମ୍ବା ଅଞ୍ଚଳ ଏବଂ ଏହାର ଉପଯୁକ୍ତତା ଏବଂ ଯଥାର୍ଥତା ତଥା ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ଆକଳନର ରାଏ ସହିତ, ଲିଖିତ ଭାବେ କଲେକ୍ଟରଙ୍କୁ ଆପତ୍ତି କରିବେ।

୧- ସର୍ବସାଧାରଣ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟର ପ୍ରକୃତି : ସମଲେଇ ଯୋଜନା ନିମନ୍ତେ ।

୨- ଆବଶ୍ୟକୀୟ ସଂସ୍ଥାର ନାମ : ଅଧିକାରୀ ଯନ୍ତ୍ରୀ, ପୂର୍ବ ବିଭାଜନ -୧, ସମ୍ବଲପୁର

୩- ପ୍ରତ୍ୟାବିତ ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ବିସ୍ଥାପନ ଦାବୀ କରୁଥିବା କାରଣ : ଦୁଇଟି ମୂଳ ପରିବାର ବିସ୍ଥାପିତ ହେଉଛନ୍ତି ।

୪- ସାମାଜିକ ପ୍ରଭାବ ଆକଳନ ବିବରଣୀର ସାରାଂଶ : ଏଥି ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା ।

୫- ଅଲଥାନ ଏବଂ ପୁନଃବସତି ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ ନିମନ୍ତେ ନିୟୁତ ପ୍ରଶାସକଙ୍କ ବିବରଣୀ : ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ସମ୍ବଲପୁର

୬- ଜମିର ବିସ୍ତାରୀତ ବିବାରଣୀ :

କ୍ରମିକ ନମ୍ବର	ପ୍ରକାର ନାମ	ଖଣ୍ଡିଆନ ନମ୍ବର	ପୂର୍ବ ନମ୍ବର	ଜମି ର କିସମ	ମୋଟ ରକବା ଏକରରେ	ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂ-ଅର୍ଜନ ରକବା ଏକରରେ
୧	ଜଗତରାମ ଦୁବେ ଆଦିତ୍ୟରାମ ଦୁବେ ରାମେଶ୍ୱର ପ୍ରସାଦ ଦୁବେ ବାବୁଲାଲ ଦୁବେ କଲ୍ୟାଣୀ ଦୁବେ @ ମିଶ୍ର ପିତା-ରାଜାରାମ ଦୁବେ ଜାତି-ବ୍ରାହ୍ମଣ ବା-କମଳି ବଜାର	୫୭୮	୧୫୩୨	ଘରବାରି -୧	୦.୦୧	୦.୦୧
			୧୫୩୫/୨୫୧୨	ଘରବାରି -୧	୦.୦୧	୦.୦୧
୨	ଜଗତରାମ ଦୁବେ ଆଦିତ୍ୟରାମ ଦୁବେ ରାମେଶ୍ୱର ପ୍ରସାଦ ଦୁବେ ବାବୁଲାଲ ଦୁବେ କଲ୍ୟାଣୀ ଦୁବେ @ ମିଶ୍ର ପିତା-ରାଜାରାମ ଦୁବେ ଜାତି-ବ୍ରାହ୍ମଣ ବା-କମଳି ବଜାର	୫୮୨	୧୫୩୭	ଘରବାରି -୧	୦.୦୭	୦.୦୭
			୧୫୪୦	ଘରବାରି-୧	୦.୦୪	୦.୦୪
୩	ଉର୍ମିଳା ପଣ୍ଡା, ସୁକାନ୍ତି ପଣ୍ଡା ସ୍ୱାମୀ-କୈଳାଶ ଚନ୍ଦ୍ର ପଣ୍ଡା ରାଧାମୋହନ ପଣ୍ଡା ରାଧନାଥବ ପଣ୍ଡା ରାଧାଶ୍ୟାମ ପଣ୍ଡା ରାଧାଗୋପାଳ ପଣ୍ଡା ପିତା-କୈଳାଶ ଚନ୍ଦ୍ର ପଣ୍ଡା ଜାତି-ବ୍ରାହ୍ମଣ ବା-ବାଲିବନ୍ଦା	୬୧୬/୮	୧୫୩୯	ଘରବାରି -୧	୦.୦୭	୦.୦୭
			୧୫୩୪	ଘରବାରି -୧	୦.୧୦	୦.୧୦
	ମୋଟ	୩ଖଣ୍ଡିଆନ	୬ ପୂର୍ବ		୦.୩୦	୦.୩୦

ଜିଲ୍ଲା କଲେକ୍ଟରଙ୍କ ପୂର୍ବ ଅନୁମୋଦନ ବିନା , ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତିର ପ୍ରକାଶନ ତାରିଖରୁ ଏପରି ଜମି ଉପରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି କୌଣସି କାରବାର କରିପାରିବେ ନାହିଁ କିମ୍ବା କରାଇ ପାରିବେ ନାହିଁ, ଯେପରି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତିରେ ଧାର୍ଯ୍ୟ କରାଯାଇଛି କିମ୍ବା ଏପରି ଜମି ଉପରେ କୌଣସି ଲାଭ ସୃଷ୍ଟି କରିବେ ନାହିଁ ।

ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତିର ପ୍ରକାଶନ ତାରିଖରୁ ଷାଠିଏ ଦିନ ମଧ୍ୟରେ କୌଣସି ଲଢ଼ୁକ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ଏପରି ଅଧିଗ୍ରହଣ ପ୍ରତି କୌଣସି ଅପରି ଦାଖଲ କରାଯାଇପାରେ, ଯେପରି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ, ଅଇଥାନ ଏବଂ ପୁନଃବସତିରେ ଉପଯୁକ୍ତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଏବଂ ସ୍ଵଚ୍ଛତା ପ୍ରତି ଅଧିକାର ଆଇନ ୨୦୧୩ ର ଦିନା ୧୫ ଅନୁଯାୟୀ ବ୍ୟବସ୍ଥାୟିତ, ଏବଂ ତାହା ଜିଲ୍ଲା କଲେକ୍ଟରଙ୍କ ସମ୍ମୁଖରେ ହେବେ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ ଦ୍ଵାରା

ଜିଲ୍ଲାପାଳ, ସମ୍ବଲପୁର

Memo No:-.....685...../ Date..31.08.2023

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationary & Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Notification along with the land schedule in the next issue of EOG & supply three copies of them to R&DM Department/ Collector, Sambalpur/ Secretary to RDC, ND, Sambalpur.

Collector, Sambalpur

Memo No:-.....686...../ Date..31.08.2023

Copy along with the land schedule forwarded to the D.I.& P.R. Officer Sambalpur with a request to take necessary steps for publication of the notification along with the land schedule in two local daily newspaper of which at least one shall be in the regional language. Two copy of the said publication may please be furnished to this Collectorate immediately.

Collector, Sambalpur

Memo No:-.....687...../ Date..31.08.2023

Copy forwarded to the Land Acquisition Officer, Sambalpur for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of Notification may be published in the locality immediately. Copies of such publication and date of such publication may be informed forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG / News paper may be watched and reported to this Collectorate with details of such publication.



Collector, Sambalpur

Memo No:-.....688...../ Date.31.08.2023

Copy forwarded to the Secretary to RDC, ND, Sambalpur/ The Joint Secretary to Govt., R&DM Department, Odisha, Bhubaneswar/ The Secretary to Govt., Works Department, Odisha, Bhubaneswar for information and necessary action.



Collector, Sambalpur

Memo No:-.....689...../ Date.31.08.2023

Copy forwarded to the Superintending Engineer, R&B-I, Sambalpur/ Guard file for information and necessary action.



Collector, Sambalpur